[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 75 ОТ 28.02.2023
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
28.02.2023                                                                                   № 75

О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 08.12.2022 № 52 «О бюджете Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Артемовского городского округа Приморского края, решением Думы Артемовского городского округа от 25.05.2006 № 322 «О Положении о бюджетном процессе в Артемовском городском округе», с учетом заключения контрольно-счетной палаты Артемовского городского округа от 27.02.2023 № 35 «По проекту решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 08.12.2022 № 52 «О бюджете Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Артемовского городского округа от 08.12.2022 № 52 «О бюджете Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Артемовского городского округа на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета Артемовского городского округа в сумме 4 769 508 434,31 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 870 195 883,54 руб.;
б) общий объем расходов бюджета Артемовского городского округа в сумме 5 155 346 518,95 руб., в том числе общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий администрации Артемовского городского округа по возможным гарантийным случаям – 0,00 руб.;
в) дефицит бюджета Артемовского городского округа в сумме 385 838 084,64 руб.».
1.2. Изложить пункт 2 решения в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Артемовского городского округа на плановый период 2024 и 2025 годов:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Артемовского городского округа на 2024 год в сумме 4 408 916 043,94 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 446 967 843,94 руб., на 2025 год в сумме 4 313 269 480,61 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 349 317 780,61 руб.;
б) общий объем расходов бюджета Артемовского городского округа на 2024 год в сумме 4 383 116 043,94 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50 825 184,91 руб., общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий администрации Артемовского городского округа по возможным гарантийным случаям – 0,00 руб., на 2025 год в сумме 4 287 469 480,61 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 98 838 702,11 руб., общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий администрации Артемовского городского округа по возможным гарантийным случаям – 0,00 руб.;
в) профицит бюджета Артемовского городского округа: на 2024 год - 25 800 000,00 руб., на 2025 год – 25 800 000,00 руб.».
1.3. Изложить подпункты «д» и «е» пункта 3 решения в новой редакции:
«д) объем средств резервного фонда администрации Артемовского городского округа в размере 56 794 854,00 руб.;
е) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Артемовского городского округа в размере 364 543 542,82 руб.».
1.4. Изложить пункт 11 решения в новой редакции:
«11. Установить размер отчислений в муниципальный дорожный фонд Артемовского городского округа от земельного налога в следующих размерах:
на 2023 год – 53,5138898206522 процента;
на 2024 год – 25,0972264021739 процента;
на 2025 год – 3,04793083695652 процента».
1.5. Дополнить пункт 17 решения подпунктом 20 следующего содержания:
«20) возмещение затрат, связанных с выполнением работ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Артемовского городского округа».
1.6. Пункты 22-23 решения считать пунктами 24-25.
1.7. Дополнить решение пунктами 22-23 следующего содержания:
«22. Установить в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что остатки средств бюджета Артемовского городского округа на 1 января 2023 года, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из вышестоящего бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, направляются на увеличение бюджетных ассигнований для оплаты заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме 64 163 223,94 руб.
23. Установить, что остатки средств бюджета Артемовского городского округа на 1 января 2023 года, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из вышестоящего бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, после их направления на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Артемовского городского округа в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации и использования в соответствии с п. 22 настоящего решения могут направляться на исполнение принимаемых в текущем финансовом году расходных обязательств бюджета Артемовского городского округа в случае принятия либо изменения с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году».
1.8. Изложить приложение 1 к решению в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.9. Изложить приложение 2 к решению в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.10. Изложить приложение 3 к решению в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.11. Изложить приложение 4 к решению в редакции приложения 4 к настоящему решению.
1.12. Изложить приложение 5 к решению в редакции приложения 5 к настоящему решению.
1.13. Изложить приложение 6 к решению в редакции приложения 6 к настоящему решению.
1.14. Изложить приложение 7 к решению в редакции приложения 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Выбор».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Артемовского городского округа по экономической политике и муниципальной собственности (Кожевникова М.С.).
Глава Артемовского городского округа                                                          В.В. Квон